



SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 21110012023CGLATM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO, TAIS COMO: CAMA, MESA E BANHO; MOBILIÁRIOS; ELETRODOMÉSTICOS; EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS; MATERIAL DE LIMPEZA; UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS; BOTIJÃO DE GÁS E GALÃO DE ÁGUA*

Fornecedor : MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA - 42.649.742/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	40,00	UND	Ebenezer+Shop	Ebenezer+Shop	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00	10,71	R\$ 9,00
Descrição: Capa para colchão: impermeável (0,12 x 1,88 x 0,88) com zíper										
4	50,00	UND	RICAT	RICAT	R\$ 59,30	R\$ 2.965,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	1,17	R\$ 0,70
Descrição: Lençol com elástico p/. cama solteiro: Criado com uma estampa lisa, o Lençol de Baixo para Cama Solteiro, confeccionado em poliéster que atrelado ao elástico, a deixa resistente, leve e macia. Tamanho Solteiro: 1,88 x 0,88 x 0,30. Tecido: 100% Poliéster Microfibra										
5	40,00	UND	DAMATA	50X70	R\$ 45,80	R\$ 1.832,00	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00	26,13	R\$ 16,20
Descrição: Travesseiro: padrão (0,50 x 0,70), composição 100% poliéster.										
6	40,00	UND	CARROCASA	50X70	R\$ 30,30	R\$ 1.212,00	R\$ 51,90	R\$ 2.076,00	41,62	R\$ 21,60
Descrição: Capa para travesseiro: impermeável (0,50 x 0,70) com zíper.										
7	50,00	UND	CLEAR++Tessi	CLEAR++Tessi	R\$ 40,30	R\$ 2.015,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	19,40	R\$ 9,70
Descrição: Fronha: 50x70cm Algodão, Fronha Aba 5cm 400 Fios 100% Algodão Fibra Longa.										
12	1,00	UND	consul	CWB09BBBNA	R\$ 2.303,41	R\$ 2.303,41	R\$ 2.559,00	R\$ 2.559,00	9,99	R\$ 255,59
Descrição: Lavadora de Roupas: 9kg, programas de lavagem, econômica, com cesto em plástico, e exclusivo copo dosador. Garantia de no mínimo 01 ano.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.327,41		Subtotal Orçado: R\$ 15.975,00		16,5733 %	R\$ 2.647,59

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS LTDA - 36.521.392/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	6,00	UND	VENTISOL%2FAGRATTO	3850-110v	R\$ 210,68	R\$ 1.264,08	R\$ 263,70	R\$ 1.582,20	20,11	R\$ 53,02

Descrição: Ventilador: Coluna de 40cm, voltagem de 127 V. Com regulagem de velocidade. Garantia de no mínimo 01 ano.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.264,08 Subtotal Orçado: R\$ 1.582,20 20,1061 % R\$ 318,12

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	UND	BRITANIA	04V	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 198,75	R\$ 198,75	1,89	R\$ 3,75

Descrição: Liquidificador: com 04 velocidades c/filtro branco – voltagem: 110v/220v, potência (motor) 450wts, capacidade mínima 900ml. Garantia de no mínimo 01 ano.

11	1,00	UND	PHILCO	276L	R\$ 2.393,00	R\$ 2.393,00	R\$ 2.944,00	R\$ 2.944,00	18,72	R\$ 551,00
----	------	-----	--------	------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: Geladeira: 276L de capacidade total. Refrigerador com duas portas. Facilidade na distribuição interna. Congelador de 55 litros Alimentos congelados a 18C. Puxadores ergonômicos. Iluminação na lateral do refrigerador Boa visibilidade interna. Pés elevados com niveladores mais facilidade na limpeza. Classificação A em eficiência energética mais economia no consumo de energia. Prateleiras internas removíveis e reguláveis. Gaveta de legumes em PS cristal fumê. Garantia de no mínimo 01 ano.

13	6,00	UND	NOBRE	5P	R\$ 695,00	R\$ 4.170,00	R\$ 695,57	R\$ 4.173,42	0,08	R\$ 0,57
----	------	-----	-------	----	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: Estante Multiuso: estrutura em aço, 5 prateleiras em MDF. Medidas aproximadas: Altura: 190cm, Largura: 80cm, Profundidade: 40cm. Garantia de no mínimo 01 ano.

15	4,00	UND	NOBRE	PVC	R\$ 924,00	R\$ 3.696,00	R\$ 1.319,90	R\$ 5.279,60	29,99	R\$ 395,90
----	------	-----	-------	-----	------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: Cadeira: confortável para leitura ou descanso, estrutura em aço reforçado; Acabamento em Pvc. Especificações técnicas: Altura: 110 cm, Largura: 90 cm, Comprimento: 64 cm. Garantia de no mínimo 01 ano.

17	2,00	UND	IBBL	175J	R\$ 997,00	R\$ 1.994,00	R\$ 998,00	R\$ 1.996,00	0,10	R\$ 1,00
----	------	-----	------	------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: Bebedouro de Coluna: desempenho de 3,5 litros/hora de água gelada, possui termostato frontal para controle gradual de temperatura entre 5°C e 15°C, Sistema Easy Open que faz a abertura automática do garrafão e baixo consumo de energia. Reservatório água gelada 1,8 litros. Suporta galões de até 20L. Altura máxima dos copos 17,5 cm. Largura 32,5 cm. Altura 100,5 cm. Profundidade 31,5 cm. Garantia de no mínimo 01 ano.

Subtotal Adjudicado R\$ 12.448,00 Subtotal Orçado: R\$ 14.591,77 14,6916 % R\$ 2.143,77

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1,00	UND	CLARICE	6Q+Branco	R\$ 1.136,80	R\$ 1.136,80	R\$ 1.215,00	R\$ 1.215,00	6,44	R\$ 78,20

Descrição: Fogão 6 Bocas: 2 queimadores família, tampa de vidro temperado, com forno, puxadores de aço manipulados removíveis Dimensões: Altura: 86 cm, Largura: 77 cm, Profundidade: 60 cm Peso: 26 Kg. Garantia de no mínimo 01 ano.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.136,80 Subtotal Orçado: R\$ 1.215,00 6,4362 % R\$ 78,20

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	40,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 2,95	R\$ 118,00	R\$ 3,15	R\$ 126,00	6,35	R\$ 0,20

Descrição: Copos: de vidro tradicional, modelo americano, transparente, vidro canelado, capacidade 200 ml.

21	4,00	CX	JABB	JABB	R\$ 469,80	R\$ 1.879,20	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	2,13	R\$ 10,20
----	------	----	------	------	------------	--------------	------------	--------------	------	-----------

Descrição: Xícara para café: com pires em porcelana esmaltada branca. Especificação: Acondicionados em caixa de papelão com 12, devidamente separados por divisória e embalagem identificada com a descrição resumida do material. Tamanho G

23	40,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 14,94	R\$ 597,60	R\$ 15,14	R\$ 605,60	1,32	R\$ 0,20
----	-------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: Prato fundo: de vidro resistente, cor transparente, tipo duralex, com diâmetro de 25cm, de primeira linha.

24	40,00	UND	BRINOX	BRINOX	R\$ 4,99	R\$ 199,60	R\$ 5,19	R\$ 207,60	3,85	R\$ 0,20
----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: Garfo de mesa: em aço inox e tamanho 19,5cm. Especificação: Acondicionados em caixa de papelão separados por divisória e embalagem identificada com a descrição resumida do material.

26	3,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,25	R\$ 87,75	R\$ 29,45	R\$ 88,35	0,68	R\$ 0,20
----	------	-----	------------	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	------	----------

Descrição: Faca de cozinha: em aço carbono, com lâmina de 22cm, cabo de madeira, de 12 cm, para uso geral, 9 polegadas.

27	40,00	UND	BRINOX	BRINOX	R\$ 5,74	R\$ 229,60	R\$ 5,94	R\$ 237,60	3,37	R\$ 0,20
----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: Colher: de mesa em inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo 19cm, cabo em inox, primeira linha.

28	2,00	KIT	CHECKMATE	CHECKMATE	R\$ 171,80	R\$ 343,60	R\$ 172,00	R\$ 344,00	0,12	R\$ 0,20
----	------	-----	-----------	-----------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Descrição: Jogo de Caçarolas: 03 Peças Alumínio Teflon Antiaderente Material das Tampas: Vidro Temperado Material Alças e Poméis: Baquelite Espessura: 0,9 cm.

29	2,00	UND	FRATELLI	FRATELLI	R\$ 128,80	R\$ 257,60	R\$ 129,00	R\$ 258,00	0,16	R\$ 0,20
----	------	-----	----------	----------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Descrição: Frigideira: em alumínio antiaderente, pegador lateral antitérmico, medindo aproximadamente 30 cm de diâmetro e 60mm de altura.

30	2,00	UND	PANELUX	PANELUX	R\$ 118,80	R\$ 237,60	R\$ 119,00	R\$ 238,00	0,17	R\$ 0,20
----	------	-----	---------	---------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 4.537,25 Subtotal Orçado: R\$ 4.613,25 1,6474 % R\$ 76,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Panela de pressão: modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade aprox. 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo inmetro.										
31	1,00	UND	ALUSOL	ALUSOL	R\$ 331,25	R\$ 331,25	R\$ 331,45	R\$ 331,45	0,06	R\$ 0,20
Descrição: Panela de pressão: de 10 litros; com fechamento interno; material em alumínio; cabos e alças confeccionados em baquelite resistente ao calor; borrachas de vedação e válvulas de silicone; haste confeccionada em aço cromado de alta dureza.										
33	1,00	UND	NITRON	NITRON	R\$ 69,80	R\$ 69,80	R\$ 70,00	R\$ 70,00	0,29	R\$ 0,20
Descrição: Tábua para corte: branca plástico 50 cm x 35 cm.										
36	5,00	UND	LYOR	LYOR	R\$ 37,13	R\$ 185,65	R\$ 37,33	R\$ 186,65	0,54	R\$ 0,20
Descrição: Colher de Arroz: Dimensões: 27 x 6,5 cm. Material de Silicone cor preto.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.537,25							Subtotal Orçado: R\$ 4.613,25		1,6474 %	R\$ 76,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 32.713,54	R\$ 37.977,22	13,8600 %	5.263,68

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 26 de Fevereiro de 2024

SUELEN DA SILVA ALVES
Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social